ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2017/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
secretaria competente, solicitando o estudo de viabilidade para a melhora de escoamento
de água das chuvas, nas ciclovias da cidade, em específico naquelas que estão na Avenida
Vereador Abrahão João Francisco.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é um pedido dos munícipes que utilizam às ciclovias situadas na extensão da Avenida Ver. Abrahão João
Francisco, onde em dias onde chove, diversas localidades da extensão da ciclovia ficam alagadas, e mesmo após a
parada das chuvas fica ainda com acúmulo de água na localidade, muitas vezes impedindo a utilização da ciclovia,
causando ainda risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE MAIO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL